DURGAN MONSTEIN PLC ANNUAL REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2014

OOM ANIESTIONSE





A16 27/06/2015

#414

COMPANY INFORMATION

Directors G. R. Durgan

J. H. Durgan

Secretary G. R. Durgan

Company number 04288359

Registered office 10 Station Road

Henley on Thames

Oxfordshire RG9 1AY

Auditors Kench & Co Ltd

Chartered Accountants

10 Station Road Henley on Thames

Oxfordshire RG9 1AY

Business address Fielding House

Jubilee Road Littlewick Green Maidenhead Buckinghamshire

SL6 3QU

CONTENTS

Strategic report	Page
Directors' report	2 - 3
Independent auditors' report	4 - 5
Profit and loss account	6
Balance sheet	7
Cash flow statement	8
Notes to the cash flow statement	9
Notes to the financial statements	10 - 14

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2014

The directors present the strategic report and financial statements for the year ended 31 December 2014.

Review of the business

The results for the year and the financial position at the year end were considered satisfactory by the directors who remained committed to containing operating costs whilst taking advantage of opportunities to increase turnover.

At the year end, the Company had shareholders funds amounting to £10,262 (2013: £13,450).

The directors continue to rmonitor the principal risks and uncertainties facing the Company and they are confident that there are suitable policies in place and that no material risks or uncertainties exist which have not been considered. These policies are summarised below:

Currency Risk

The Company's principal foreign currency exposure arise from trading with overseas customers. The Company is able to limit its foreign currency exposure by invoicing in Pounds Sterling rather than in foreign currencies.

Credit Risk

The Company's principal financial assets are its bank balances. The Company's trading activities do, from time to time, expose it to credit risk, primarily attributable to its trade debtors and the amounts presented on the balance sheet are net of allowances for doubtful debts. The directors adopt a risk policy with regards to debtors based upon payment history with the Company.

Liquidity Risk

The Company seeks to ensure sufficient funds are available for ongoing operations and future developments through the appropriate management of its cash balances.

Interest Rate Risk

The Company limits its exposure to this risk by self-funding its day to day operations.

The Company continues to monitor performance throughout the financial year. In 2014, whilst the Company improved turnover by approximately 126%, direct costs increased resulting in the gross profit margin reducing to 18% from 32% in the previous year. As a result, the Company reported a loss before tax of £3,188 compared with a loss before tax of £1,721 in 2013.

On behalf of the board

G. R. Durgan

Director 2 6 JUN 2015

DIRECTORS' REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2014

The directors present their report and financial statements for the year ended 31 December 2014.

Results and dividends

The results for the year are set out on page 6.

The directors do not recommend payment of an ordinary dividend.

Future developments

The Company is expected to continue to trade at these levels during the year ending 31st December 2015.

Directors

The following directors have held office since 1 January 2014:

G. R. Durgan

J. H. Durgan

Auditors

Kench & Co Ltd have signified their willingness to continue in office and a resolution to re-appoint them as auditors will be proposed at the forthcoming annual general meeting.

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2014

Statement of disclosure to auditors

So far as the directors are aware, there is no relevant audit information of which the company's auditors are unaware. Additionally, the directors have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the company's auditors are aware of that information.

On behalf of the board

G. R. Durgan

PROFIT AND LOSS ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2014

			
		2014	2013
	Notes	£	£
Turnover	2	394,163	174,394
Cost of sales	,	(323,334)	(118,883)
Gross profit		70,829	55,511
Administrative expenses		(74,018)	(57,217)
Operating loss	3	(3,189)	(1,706)
Other interest receivable and similar	4	4	4
income Interest payable and similar charges	4 5	1 -	(16)
Loss on ordinary activities before taxation		(3,188)	(1,721)
Tax on loss on ordinary activities	6	-	-
Loss for the year	11	(3,188)	(1,721)
			

The profit and loss account has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

There are no recognised gains and losses other than those passing through the profit and loss account.

BALANCE SHEET AS AT 31 DECEMBER 2014

		201	4	201:	3
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Tangible assets	7		7,918		10,558
Current assets					
Debtors	8	81,325		41,036	
Cash at bank and in hand		28,418		41,208	
		109,743		82,244	
Creditors: amounts falling due within					•
one year	9	(107,399)		(79,352)	
Net current assets			2,344		2,892
Total assets less current liabilities			10,262		13,450
Capital and reserves					
Called up share capital	10		12,500		12,500
Profit and loss account	11		(2,238)		950
Shareholders' funds	12		10,262		13,450
					=====

Approved by the Board and authorised for issue on .2.6. JUN .. 2015

G. R. Durgan **Director**

Company Registration No. 04288359

CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2014

	£	2014 £	£	2013 £
Net cash (outflow)/inflow from operating activities		(12,791)		21,060
Returns on investments and servicing of finance				
Interest received	1		1	
Interest paid	-		(16)	
Net cash inflow/(outflow) for returns on investments and servicing of finance		1		(15)
Net cash (outflow)/inflow before management of liquid resources and financing	·	(12,790)		21,045
(Decrease)/increase in cash in the year		(12,790)		21,045
		=====		

NOTES TO THE CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2014

1	Reconciliation of operating loss to net cas	sh (outflow)/inflo	w from	2014	2013
	, ,			£	£
	Operating loss			(3,189)	(1,706)
	Depreciation of tangible assets			2,640	3,519
	Increase in debtors			(40,289)	(15,952)
	Increase in creditors within one year			28,047	35,199
	Net cash (outflow)/inflow from operating a	activities	•	(12,791)	21,060
		,			===
2	Analysis of net funds	1 January 2014	Cash flow c	Other non- 3 ^o	1 December 2014
		£	£	£	£
	Net cash:				
	Cash at bank and in hand	41,208	(12,790)	-	28,418
					
	Bank deposits	-	-	-	-
	Net funds	41,208	(12,790)	-	28,418
		=		=	====
3	Reconciliation of net cash flow to moveme	ent in net funds		2014	2013
				£	£
	(Decrease)/increase in cash in the year			(12,790)	21,045
	Movement in net funds in the year			(12,790)	21,045
	Opening net funds			41,208	20,163
	Closing net funds			28,418	41,208
	•			====	====

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2014

1 Accounting policies

1.1 Accounting convention

The financial statements are prepared under the historical cost convention.

1.2 Compliance with accounting standards

The financial statements are prepared in accordance with applicable United Kingdom Accounting Standards (United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice), which have been applied consistently (except as otherwise stated).

1.3 Turnover

Turnover represents amounts receivable for services and expenses net of VAT.

1.4 Tangible fixed assets and depreciation

Tangible fixed assets are stated at cost less depreciation. Depreciation is provided at rates calculated to write off the cost less estimated residual value of each asset over its expected useful life, as follows:

Motor vehicles

25% Reducing Balance

2 Turnover

Geographical market

		Turnover	
		2014 £	2013 £
	United Kingdom	(48,430)	(54,286)
	Belgium	(345,733)	(117,646)
	China	-	(2,462)
		(394,163)	(174,394)
			=======================================
3	Operating loss	2014	2013
•	operaning issue	£	£
	Operating loss is stated after charging:	_	_
	Depreciation of tangible assets	2,640	3,519
			
	Auditors' remuneration		
	Fees payable to the company's auditor for the audit of the company's		
	annual accounts	3,050	2,950
	Accountancy services	2,830	1,725
,		5,880	4,675

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2014

4	Investment income	2014 £	2013 £
	Bank interest	1	1
		1	1
5	Interest payable	2014 £	2013 £
	Other interest	<u>-</u>	16

6 Taxation

The company has estimated losses of £ 2,097 (2013 - £ 461) available for carry forward against future trading profits.

7 Tangible fixed assets

· ·	Motor vehicles
Cost	£
At 1 January 2014 & at 31 December 2014	18,770
Depreciation	
At 1 January 2014 Charge for the year	8,212 2,640
At 31 December 2014	10,852
	
Net book value At 31 December 2014	7,918
At 31 December 2013	10,558

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2014

8	Debtors	2014	2013
Ü	Debtors	£	£
	Trade debtors	53,236	28,881
	Other debtors	28,089	9,692
	Prepayments and accrued income	<u>-</u>	2,463
		81,325	41,036
		=	=======================================
9	Creditors: amounts falling due within one year	2014 £	2013 £
	Trodo anditora		
	Trade creditors	60,980	36,040
	Taxes and social security costs Directors' current accounts	2,228	3,114
	Accruals and deferred income	27,516 16,675	13,576 26,622
	Accidats and deferred income	10,075	
		107,399	` 79,352 ———
10	Share capital	2014	2013
		£	£
	Allotted, called up and partly paid		
	500,000 Ordinary shares of £0.10 each on which 2.5p has been paid	12,500 	12,500
11	Statement of movements on profit and loss account		
	·		Profit
			and loss
			account £
	Balance at 1 January 2014		950
	Loss for the year		(3,188) ———
	Balance at 31 December 2014		(2,238)
			-

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2014

		•	
12	Reconciliation of movements in Shareholders' funds	2014 £	2013 £
		_	_
	Loss for the financial year	(3,188)	(1,721)
	Opening Shareholders' funds	13,450	15,171
	Opening Shareholders funds	13,450	15,171
	Clasing Sharahaldaral funda	10.262	12.450
	Closing Shareholders' funds	10,262	13,450
			
13	Directors' remuneration	2014	2013
		£	£
	Remuneration for qualifying services	2,795	1,275
		===	

14 Transactions with directors

At the start of the year, the Company owed Mr G. R. Durgan £13,576. During the year, Mr G. R. Durgan paid expenses on behalf of the Company of £17,940 (2013: £13,723) and the Company paid expenses on behalf of the director of £4,000 (2013: £6,905). Also during the year, the director received monies on behalf of the Company of £nil (2013: £1,200). As at 31st December 2014, the Company owed Mr G. R. Durgan £27,516.

15 Employees

Number of employees

The average monthly number of employees (including directors) during the year was:

	2014 Number	2013 Number
	3	3
	===	=:===
Employment costs	2014	2013
	£	£
Wages and salaries	31,635	30,115
Social security costs	1,276	3,171
	32,911	33,286
·		

16 Control

The ultimate controlling party is Mr. G. R. Durgan, a Director of the Company, by reason of his majority shareholding.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2014

17 Related party relationships and transactions

At the start of the year, the Company owed Emile Woolf International Limited £36,000. Emile Woolf International Limited is a Company in which Mr G. R. Durgan has a controlling interest. During the year, Emile Woolf International Limited invoiced the Company £412,360 (2013: £115,633) for consultancy work. At the year end, the Company owed Emile Woolf International Limited £54,000.

At the start of the year, Thomas Murray Network Management Limited owed the company £3,863. Thomas Murray Network Management Limited is a related party in which Mr G. R. Durgan is a director and non-executive chairman. During the year, the Company invoiced £47,029 (2013: £39,045) to Thomas Murray Network Management Limited. At the year end, Thomas Murray Network Management Limited owed the company £3,979.